ρχβ'. Ταῦτα εἶπας ὁ Ασυάγης, ἀπο-  
 πέμπει τὸν Κῦρον. νοσήσαντα δέ μιν ἐς  
 τοῦ Καμβύσεω τὰ οἰκία, ἐδέξαντο οἱ γε-  
 νάμενοι· καὶ δεξάμενοι, ὡς ἐπύθοντο, μεγά-  
 λως ἀσπάζοντο <sup>g</sup>, οἵα δὴ ἐπισάμενοι αὐ-  
 τίκα τότε τελευτῆσαι. ισόρεον τε ὅτεω

<sup>d</sup> φλαῦρον. <sup>e</sup> δικαίεινόμενα. <sup>f</sup> οἱ τοιάδε. <sup>g</sup> θεωράζονται.

• mus : verum quum in rem frivolam  
 • nunc evaserit somnium, et ipsi confidi-  
 • mus, et te itidem alia haec hortamur,  
 • ut hunc ableges puerum ab oculis tuis  
 • in Persidem ad parentes.'

121. His auditis Astyages gavisus  
 est: accitoque Cyro haec inquit, 'O puer,  
 • quum ego propter quandam haud per-  
 • fectam somnii visionem in te fuisset in-  
 • jurius, tuo tamen ipsius fato superstes  
 • es. Nunc itaque laetus ad Persas ito cum  
 • iis quos ad te deducendum mittam. Eo  
 • perveniens, parentes tuos offendes; ne-  
 • quaquam similes sorti quae est Mitra-  
 • datis bubulci, et uxor is ejus.'

122. Haec loquutus Astyages, Cy-  
 rum dimittit. Quem ad domum Camby-  
 sis reversum acceperunt sui parentes, et  
 audita re vehementer amplexati sunt, ut  
 quem statim mortem obiisse sciebant. Sci-  
 citabantur igitur quoniam modo super-

stes esset. Hic se vero ait eos antea non novisse, et in plurimo errore versatum fuisse: inter viam tamen omne suum infortunium audisse. credidisse enim se bubulci Astyagis esse filium: verum in illo itinere omnem rem gestam, ab iis qui ipsum deduxerant accepisse. Commemorabat autem se ab uxore bubulci fuisse educatum, semper eam laudibus prosequens, ita ut in ejus sermone primas ferret Cyno. Quod nomen accipientes ejus parentes, ut magis divinitus videretur Persis filius fuisse ipsis servatus, divulgarunt, a cane Cyrum, quum esset expositus, fuisse educatum. unde haec opinio emanavit.

123. Ubi Cyrus in virilem adolevit aetatem, et inter aequales robustissimus evasit et amaenissimus, urgebat eum Harpagus dona mittendo, Astyagis ulciscendi cupidus. Nam ab sese, qui privatus esset, non videbat futuram in Astyage vindictam: sed Cyrum cernens adulterum, cuius

τρόπῳ περιγένοιτο. ὁ δέ σφι ἔλεγε, Φάσ προτῷ μὲν όκει εἰδέναι, ἀλλὰ ἡμαρτηκέναι πλεῖστον· κατ' ὅδον δὲ πυνθάνεσθαι πᾶσαν τὴν ἐωὕτῳ πάθην. ἐπίσασθαι μὲν γάρ ὡς βγκόλῳ τοῦ Ασυάγεος εἴη παῖς· ἀπὸ δὲ τῆς κεῖθεν ὁδῷ τὸν πάντα λόγον τῶν πομπῶν πυνθάνεσθαι. τραφῆναι δὲ ἔλεγε ὑπὸ τῆς τῷ βγκόλῳ γυναικός· ἥιέ τε ταύτην αὐτέων διαπαντός· ἦν τέ οἱ ἐν τῷ λόγῳ τὰ πάντα ἡ Κυνώ. οἱ δὲ τοχέες παραλαβόντες τὸ ὕνομα τῷτο, (ἴνα θειοτέρως δοκέη ταῖσι Πέρσῃσι περιεῖναι σφι ὁ παῖς) κατέβαλον φάτιν ὡς ἐκκείμενον Κῦρον κύων ἐξέθρεψε. ἐνθεῦτεν μὲν ἡ φάτις αὕτη κεχωρήκεε.